
Документ подписан электронной подписью. 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГИМНАЗИЯ № 1» (МБОУ ГИМНАЗИЯ № 1) 

 
ПРИКАЗ 

 
 

11.03.2024 №  52  
г. Мончегорск 

 

Об организации приема граждан в МБОУ Гимназия № 1 

В целях соблюдения прав граждан города Мончегорска на получение начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в соответствии с Федеральным Законом от 
29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на основании результатов 
анкетирования родителей воспитанников дошкольных образовательных учреждений, 
Постановления администрации города Мончегорска от 11.01.2024 № 18« О закреплении 
муниципальных образовательных  учреждений за территориями муниципального образования 
город  Мончегорск с подведомственной территорией в 2024 году», с учетом имеющихся 
кадровых и материально-технических условий МБОУ Гимназия № 1,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Открыть в 2024-2025 учебном году на основании результатов анкетирования родителей,с 
учетом имеющихся кадровых и материально-технических   возможностей 3(три) первых 
класса в количестве 75 человек. 
 2.  Назначить Казарину А.В., учителя информатики и ИКТ, ответственной за информирование 
жителей города Мончегорска через сайт и информационные стенды МБОУ Гимназия №1 о 
закреплении за МБОУ Гимназия №1 территории для приема документов от родителей 
(законных представителей) будущих первоклассников, количестве мест в первых классах. 

Срок: до16.03.2024 г. 
до 01.07.2024г. 

3. Назначить Морозову О.Н., делопроизводителя МБОУ Гимназия № 1, ответственной за прием 
документов родителей (законных представителей) будущих первоклассников. 
4. Возложить временное исполнение обязанностей по приему документов на период отсутствия 
Морозовой О.Н. на лаборанта Ливдан А.В. 
4.1. Обеспечить с 30.03.2024 г. по 30.06.2024г. прием документов от родителей 
(законныхпредставителей) будущих первоклассников, зарегистрированных на территории, за 
которойзакреплено МБОУ Гимназия № 1; с 06.07.2024г. до момента заполнения свободных мест, 
ноне позднее 05.09.2024г. - для детей, не зарегистрированных на территории, за 
которойзакрепленоМБОУ Гимназия № 1 в соответствии с административным 
регламентомпредоставлениямуниципальной услуги «Зачисление в образовательную 
организацию». 
4.2. Обеспечить регистрацию документов родителей (законных представителей) будущих   
первоклассников в специальном журнале приема заявлений в первый класс, а также выдачу 
расписки о приеме документов. 
 4.3. Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей)  граждан, зачисляемых 
впервый класс МБОУ Гимназия № 1, с лицензией на осуществление образовательной 
деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, Уставом МБОУ Гимназия№ 1, 
образовательными программами и другими документами, регламентирующимиорганизацию и 
осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся и их 
родителей. 



Документ подписан электронной подписью. 
4.4. Обеспечить подготовку проекта приказа о зачислении обучающихся в 1 класс 2024- 2025уч.г. 
не позднее трех рабочих дней после завершения приема заявлений о приеме на обучение (для 
детей, указанных в пункте 3.2.Правил приема) и не позднее пяти рабочих дней со дня 
регистрации заявления ((для детей, указанных в пункте 3.3.Правил приема). 
5. Установить время приема документов родителей (законных представителей) будущих 
первоклассников с 30.03.2024г.: 

- понедельник - пятница: 09.00 - 15.00 
               перерыв с 11.50-12.10 
- суббота: 09.00 – 14.00 
            6. Внести изменения  в Правила приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1». 

            7. Дополнить п.1.5 словом «внеочередной». 
8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 Директор  З.Н.Скальская 

С приказом ознакомлены: 
        О.Н.Морозова  

А.В.Казарина 
А.В.Ливдан 

 
 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

  Общий статус подписи:  Подпись верна 
Сертификат:  00BC91F845AECDFC2AD863A70F51060215 
Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГИМНАЗИЯ № 1", Скальская, Зоя Николаевна, gimnazium@edumonch.ru, 
510702149940, 5107110485, 00288104821, 1025100654402, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1", 
Директор, город Мончегорск, Бредова, дом 1, Мурманская область, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 02.06.2023 14:48:00 UTC+03 
Действителен до: 25.08.2024 14:48:00 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  13.03.2024 09:25:06 UTC+03 
 

 


	11.03.2024 № 52
	Об организации приема граждан в МБОУ Гимназия № 1
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Открыть в 2024-2025 учебном году на основании результатов анкетирования родителей,с
	учетом имеющихся кадровых и материально-технических   возможностей 3(три) первых
	класса в количестве 75 человек.

